
Parco Nazionale dei Monti Sibillini 

Decreto del Direttore 

~Monti Sibillini 
~ 

N. Z..62 

del 15 GIU. 2020 

Oggetto: PERCORRIBILITÀ DELLA RETE ESCURSIONISTICA DEL 
PARCO "SENTIERO E9" RIAPERTURA PARZIALE. 
RETTIFICA D.D. 254 DEL 12/06/2020 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio decreto n. 254 del12.06.2020 con il quale si è provveduto a modificare la 
percorribilità del sentiero E9 

RILEVATO che per mero errore materiale: 

non è stata ben esplicitata la necessità di interdire il passaggio lungo il sentiero E9 
nel tratto che va dall'incrocio con il sentiero per l'Eremo di San Leonardo fino al F.so 
delle Vene. 

RITENUTO pertanto necessario provvedere a rettificare il DD n. 254 del 12.06.2020. 

VISTI 
la L. 6 dicembre 1991, n. 394 e smi, 
lo Statuto del Parco 
D.Lgs. 165/2001 

DECRETA 

1. Di prendere atto che per mero errore materiale nel D.D. 254/2020 non è ben 
esplicitata la necessità di parziale chiusura del percorso E9; 

2. di rettificare conseguentemente il suddetto decreto inserendo il seguente testo al · 
punto 2: "di interdire il passaggio con ogni mezzo lungo il tratto di sentiero E9 (vedi 
allegato cartografico) che va dall'incrocio con il sentiero per l'Eremo di San Leonardo 
fino al F .so delle Vene, fatto salvo il transito per motivi di servizio da parte degli Enti 
pubblici (ricognizioni geologiche e monitoraggio faunistico e ambientale, protezione 
civile, interventi pubblici) e, previa autorizzazione del Comune, per lo svolgimento 
delle attività agro-silvo-pastorali o altre attività di interesse pubblico"; 

3. di dare atto che la restante parte del dispositivo di cui al DD 254/2020 resta invariato; 

4. di trasmettere il presente atto alla Prefettura della Provincia di Fermo, al Reparto 
Caribinieri del Parco e al Comune di Montefortino 




